

Ciente: XEROX
Obra: Dock del Plata - Alicia Moreau de Justo 400 - 3° Piso
Presupuesto: Obra completa
Fecha: 22/08/2005

Atención: Ing. Marcelo Pueyo

Rubro-Item	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Subtotal
1,00	INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO					
1,01	Alimentadores primarios		3,00	U	\$ 460,00	\$ 1.380,00
1,02	Alimentadores secundarios		3,00	U	\$ 460,00	\$ 1.380,00
1,03	Tablero de tension comun - normalizado		3,00	U	\$ 1.150,00	\$ 3.450,00
1,04	Tablero de tension dedicada - normalizado		3,00	U	\$ 1.150,00	\$ 3.450,00
1,05	Tablero Data Center		1,00	U	\$ 1.380,00	\$ 1.380,00
1,06	Rack de cableado cerrado, equipado según Plie	O	4,00	U	\$ 2.310,00	\$ 9.240,00
1,07	Bocas de iluminacion		280,00	U	\$ 44,23	\$ 12.384,12
1,08	Limpieza y adecuacion de artefactos		100,00	U	\$ 11,50	\$ 1.150,00
1,09	Instalacion de artefactos		280,00	U	\$ 23,00	\$ 6.440,00
1,10	Efectos de iluminacion		40,00	U	\$ 69,00	\$ 2.760,00
1,11	Cañerías de acometida de servicio de baja tension		1,00	GL	\$ 920,00	\$ 920,00
1,12	Bandejas bajo piso tecnico (Energía, Voz y Datos)	O	294,00	ML	\$ 39,10	\$ 11.495,40
1,13	Cajas tipo Ackermann - Adecuación de existentes		1,00	GL	\$ 1.725,00	\$ 1.725,00
1,14	Face Plate adicionales para puestos operativos		248,00	U	\$ 20,70	\$ 5.133,60
1,15	Pases piso tecnico		1,00	GL	\$ 345,00	\$ 345,00
1,16	Cajas de inspeccion		45,00	U	\$ 11,50	\$ 517,50
1,17	Tomas de servicio		40,00	U	\$ 46,00	\$ 1.840,00
1,18	Cableado boca 220 v comun		248,00	U	\$ 46,57	\$ 11.548,74
1,19	Cableado boca 220 v para estabilizar		248,00	U	\$ 46,57	\$ 11.548,74
1,20	Cableado de voz categoria 5E Systimax		248,00	U	\$ 92,00	\$ 22.816,00
1,21	Cableado de Voz con telefonía convencional	A	248,00	U	\$ 46,00	\$ 11.408,00
1,22	Cableado de datos categoria 6 XL Systimax		276,00	U	\$ 133,40	\$ 36.818,40
1,23	Patch panels de datos cat. 6XL		12,00	U	\$ 517,50	\$ 6.210,00
1,24	Patch panels de voz cat. 5E		12,00	U	\$ 276,00	\$ 3.312,00
1,25	Mirror de PBX (300 PARES)		1,00	GL	\$ 5.750,00	\$ 5.750,00
1,26	Instalacion aire acondicionado data center		2,00	U	\$ 230,00	\$ 460,00
1,27	Borneras bajo piso tecnico		45,00	U	\$ 92,00	\$ 4.140,00
1,28	Iluminacion de emergencia		20,00	U	\$ 172,50	\$ 3.450,00
1,29	Puesta a tierra - Grounding		1,00	GL	\$ 1.035,00	\$ 1.035,00
1,30	Conexión UPS Data Center		1,00	U	\$ 460,00	\$ 460,00
1,31	Obra general data center - energia - cableado de datos interacks - grounding - canalizaciones		1,00	GL	\$ 9.900,00	\$ 9.900,00
1,32	Patch cords de datos cat. 6XL		500,00	U	\$ 15,75	\$ 7.875,00
1,33	Patch cords de voz RJ45		250,00	U	\$ 9,45	\$ 2.362,50
1,34	Portero electrico en acceso secundario		1,00	U	\$ 345,00	\$ 345,00
1,35	Documentacion de obra		1,00	GL	\$ 575,00	\$ 575,00
Subtotal INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO						\$ 172.861,60

Total Presupuesto de Obra **\$ 172.861,60**

Referencias:

O: Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

A: Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Notas: Estos precios no incluyen IVA.

Plazo de Entrega: 60 días

Forma de Pago: A convenir

Arq. Ana Moreno
Contract Rent S.A.